
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA LOCALE 

Ordinanza Dirigenziale n. 142 del 25/07/2024
    

Oggetto: INSTALLAZIONE DISSUASORI IN PIAZZA M. BUCIUNI. 

IL VICE COMANDANTE

PREMESSO  che questa Amministrazione ha riservato particolare attenzione alle problematiche 
riguardanti  la  restituzione  ai  cittadini  di  particolari  spazi  urbani,  individuando  nuove  aree  di 
intervento  da  adibire,  in  particolare  alla  fruibilità  pedonale  al  fine  di  attivare,  un  processo  di 
pedonalizzazione atto a riqualificare il Centro Storico;

CONSIDERATO che la Piazza Buciuni con intersezione con la Via Domenico Di Leo, ricade nel 
centro storico della città di Taormina;

CHE nonostante il divieto di sosta, giornalmente si verificano situazioni di stazionamento irregolari 
di motocicli che impediscono il regolare transito ai pedoni;

RITENUTO che  con il  presente  provvedimento,  si  intende implementare  la  qualità  urbana,  la 
vivibilità del contesto urbano che attornia i monumenti, nonché la tutela degli stessi ampliando la 
continuità degli spazi pedonali, il disagio in Piazza Buciuni, può essere risolto con l'installazione di 
dissuasori di cui all'art. 180 del DPR 495/92;
 
VISTO: il  DPR 495/92 – regolamento di esecuzione e di attuazione del codice della strada ed in 
particolare l'art. 180 di detto regolamento;

VISTA la Determina Dirigenziale n.58 del 11/06/2024;
 

         O R D I N A
 

Per i motivi espressi in narrativa, di procedere all’installazione di n. 7 (sette) dissuasori, nella forma 
di fioriere, struttura in posizione conforme alle norme del Nuovo Codice della Strada

Rendere nota al pubblico la presente Ordinanza, mediante i prescritti segnali stradali, che saranno 
istallati, almeno 48 ore prima dell'inizio dei lavori, a cura dell’Amministratore Unico della Società  



cui la presente Ordinanza sarà notificata dai Messi Comunali.
con esclusione di ogni responsabilità per questo Ente.

Notificare la presente Ordinanza a: 
                                                                                 

Commissariato di P.S. (comm.taormina.me@pecps.poliziadistato.it)
Compagnia Carabinieri (tme26167@pec.carabinieri.it)
Guardia di Finanza (me1420000p@pec.gdf.it)
ASM (asmtaormian@gigapec.it)
Comando Vigli del Fuoco di Messina ( com.messina@cert.vigilfuoco.it)
Servizio 118 ( siciliaemergenza@cgn.legalmail.it)
Responsabile Area Lavori Pubblici (lavoripubblici@comune.taormina.me.it)
Associazione Commercianti ( info@taormineact.com)
Associazione Albergatori ( hotelmaster@taohotels.com)
Associazione Taxi (infotaxitaormina@gmail.it)

AVVERTE

La violazione alle norme di cui trattasi, fate salve e più gravi responsabilità penali, sarà punita ai 
sensi del vigente Codice della Strada. D.Lvo 30.04.1992 n.285.

E'  incaricato  della  vigilanza  sull'esecuzione  della  presente  ordinanza,  il  personale  addetto 
all'espletamento dei servizi di Polizia Stradale, di cui all'art. 12 e 12 bis del C.d.S. e chiunque sia  
tenuto ad osservarla e farla osservare.

Avverso la presente Ordinanza potrà essere presentato nei termini e nelle forme di legge ricorso  
gerarchico al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti oppure ricorso giurisdizionale presso il 
T.A.R. .  

 

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(CACOPARDO GIUSEPPE) 

con firma digitale 

mailto:siciliaemergenza@cgn.legalmail.it

	

